Администрация

муниципального образования

     Украинский сельсовет

      Сакмарского района

    Оренбургской области

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от 19.11.2021  № 58-п

   село Первая Григорьевка

О проведении публичных слушаний                                                                              по обсуждению проекта решения                                                                                                                                            «О бюджете муниципального образования                                                                                Украинский сельсовет на 2022 год и

плановый период 2023-2024 годов»

     В соответствии со статьей 28 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Украинский сельсовет Сакмарского района,  решением Совета депутатов муниципального образования Украинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области от 26.03.2019 № 128 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений

в муниципальном образовании Украинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области:
     1. Провести публичные слушания  по обсуждению  проекта решения «О  бюджете муниципального образования Украинский сельсовет на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» 03 декабря 2021 года в здании администрации сельсовета в 17:00.
     2. Образовать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний, сбору и обобщению предложений и замечаний по  проекту решения «О бюджете муниципального образования Украинский сельсовет на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» в составе согласно приложению 1.
     3. Утвердить календарный план организационных мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний «О  бюджете муниципального образования Украинский сельсовет Сакмарского района на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» согласно приложению 2.
     4. Установить, что предложения и замечания принимаются в письменном виде по адресу: ул. Победы, 1 В с 9-00 до 17-00, здание администрации сельсовета.
     5. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний:

     5.1. В срок до 01 декабря текущего года определить предварительный состав участников слушаний по обсуждению проекта решения «О  бюджете муниципального образования Украинский сельсовет на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» и  обнародовать.

     5.2. Подготовить и разослать не позднее, чем за 3 дня до начала слушаний официальные уведомления участникам слушаний.

     5.3. Обобщить поступившие предложения, замечания, дополнения по  проекту решения «О бюджете муниципального образования Украинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» и подготовить проект рекомендаций публичных слушаний.
     6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
     7. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию.

Глава муниципального образования

Украинский сельсовет                                                                      Н.И. Олейник

Разослано: в дело, администрацию района, членам комиссии

Приложение № 1

                                                                            к постановлению администрации

муниципального образования

Украинский сельсовет

Сакмарского района

Оренбургской области

                                                                                  от  19.11.2021 №  58-п
С О С Т А В

комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний                               по обсуждению проекта решения «О бюджете муниципального образования Украинский сельсовет на 2022 год  и плановый период 2023-2024 годов»
1. Олейник Н.И.                            – глава муниципального образования,

                                                           председатель комиссии.

2. Воронина Е.В.                         – специалист 1 категории муниципального

                                                           образования, секретарь комиссии.

Члены  комиссии:
3. Тараканова  Н.П.                       – специалист 1 категории по бухгалтерскому
                                                           учету муниципального образования.

4. Иванова Л.Н.                             – председатель постоянной комиссии по

                                                           бюджету, экономике, муниципальной

                                                           собственности, местному

                                                           самоуправлению (по согласованию)
5. Киян С.А.                                   – председатель постоянной комиссии по

                                                           социальным вопросам (по согласованию)
Приложение № 2
                                                                            к постановлению администрации

муниципального образования

Украинский сельсовет

Сакмарского района

Оренбургской области

                                                                                  от  19.11.2021 №  58-п
КАЛЕНДАРНЫЙ  ПЛАН

организационных мероприятий по подготовке и проведению   публичных слушаний по проекту решения   «О бюджете муниципального образования Украинский сельсовет на 2022 год и плановый период  2023-2024 годов»
	№№

п.п.
	            Наименование  мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Принятие постановления о проведении публичных слушаний.
	19.11.2021
	глава муниципального образования

	2.
	Представление проекта решения «О бюджете муниципального образования Украинский сельсовет на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» в Совет депутатов и размещение на официальном сайте муниципального образования Украинский сельсовет
	до 15.11.2021
	председатель комиссии

	3.
	Проведение заседаний комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний:
1. Организация приема предварительных предложений по проекту решения Совета депутатов;
2. Обобщение поступивших предложений по проекту решения «О бюджете муниципального образования Украинский сельсовет на 2021 год» подготовка рекомендаций публичных слушаний.

	до 02.12.2021
02.12.2021
	председатель комиссии

	4.
	Проведение публичных слушаний.
	03.12.2021

	комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний

	5.
	Обнародование результатов публичных слушаний.
	до 13.12.2021
	секретарь комиссии